
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

02 июля 2021 года  № 6/13-5 

с. Мраково 

 

Об установлении количества подлежащих проверке подписей 

избирателей, собранных и представленных в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения) кандидатов в депутаты на дополнительных выборах 

депутатов представительных органов местного самоуправления 

муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан назначенных на 19 сентября 2021 года 

 

 В соответствии с пунктом 10 статьи 24 пунктом 3 статьи 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 

23, частью 4 статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 10 декабря 2020 года №164/163-6 и №164/225-6 возложены 

полномочия избирательных комиссий района и сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутата Совета 

муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10, депутатов 

Совета сельского поселения Исимовский сельсовет муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатным  избирательным округам №2, №4,  депутатов Совета 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 



 

сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатным  избирательным округам №1, №2, депутата Совета сельского 

поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному  избирательному округу №8 назначенных на 19 сентября 

2021 года  

2. Настоящее решение довести до сведения кандидатов, выдвигающихся 

на вышеуказанных указанных дополнительных выборах. 

3. Разместить настоящее решение на сайте муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

Кильсимбаева А.Г. 

 

Председатель      А.Г. Путенихин 

          Секретарь       А.Г. Ильчигулова 

 

 


